



2024年1月31日

各 位

会社名 株式会社 イメージワン  
代表者名 代表取締役社長 川倉 歩  
(コード番号 2667 東証スタンダード)  
問合せ先 取締役管理部長 武井 保人  
(TEL 03 - 5719 - 2180)

### 過年度の有価証券報告書等の訂正報告書の提出に関するお知らせ

当社は、本日付で、過年度の有価証券報告書及び四半期報告書の訂正報告書を提出いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

### 記

#### 1. 訂正の経緯及び理由

当社は、2023年10月16日付「第三者委員会設置に関するお知らせ」、2023年10月24日付「2023年9月期決算発表の延期に関するお知らせ」及び2023年11月21日付「(開示事項の経過) 第三者委員会に対する委嘱業務追加に関するお知らせ」にて開示いたしましたとおり、当社の元取締役2名が在任中に、当社子会社における新規事業参入にあたって第三者に不正に金品を供与したと疑われる行為があったこと及びこれに関連する不正な行為を行った疑いがあることから、当社は、事実関係の正確な把握のために、外部専門家から構成される第三者委員会を設置し、委嘱業務を追加のうえ、過去の会計処理の適正性及び類似する問題の存否等について調査を進めてまいりました。

2024年1月15日に第三者委員会から調査報告書を受領し記載された調査結果から、不適切な売上計上(売上計上要件を満たさない売上)に関する不適切な会計処理等の事実が判明しました。

このため、当社は過年度の決算を訂正し、2022年9月期の有価証券報告書、2022年9月期第1四半期から2023年9月期第3四半期までの四半期報告書について訂正を行い、本日、公衆縦覧期間に該当する下記3. 記載の訂正報告書を関東財務局に提出いたしました。

また、過年度の決算短信及び四半期決算短信につきましては、その影響額をサマリー表にて開示いたします。

#### 2. 2024年9月期第1四半期の決算短信発表への影響について

2024年9月期第1四半期の決算短信〔日本基準〕(連結)につきましては、当該訂正により影響額を確定し、反映させたいうで作成の上、2024年2月に公表をいたします。

#### 3. 提出した有価証券報告書及び四半期報告書の訂正報告書

##### (1) 有価証券報告書

第39期(自2021年10月1日 至 2022年9月30日)

##### (2) 四半期報告書

第39期 第1四半期(自2021年10月1日 至 2021年12月31日)

第39期 第2四半期(自2022年1月1日 至 2022年3月31日)

第39期 第3四半期(自2022年4月1日 至 2022年6月30日)

第40期 第1四半期(自2022年10月1日 至 2022年12月31日)

第40期 第2四半期(自2023年1月1日 至 2023年3月31日)

第40期 第3四半期(自2023年4月1日 至 2023年6月30日)

4. 訂正による過年度の連結業績への影響額

(単位：千円)

期間	項目	訂正前	訂正後	影響額	増減率(%)
第 39 期 (2022 年 9 月期) 第 1 四半期	売上高	251,089	210,753	△40,336	△16.1
	営業利益	△117,221	△119,957	△2,736	△2.3
	経常利益	△124,767	△122,137	2,630	2.1
	四半期純利益	△141,558	△138,927	2,630	1.9
	総資産	2,864,334	2,910,415	46,080	0.1
	純資産	2,502,795	2,505,425	2,630	0.1
第 39 期 (2022 年 9 月期) 第 2 四半期	売上高	1,222,009	1,115,163	△106,845	△8.7
	営業利益	△122,421	△135,256	△12,835	△10.5
	経常利益	△116,596	△130,716	△14,119	△12.1
	四半期純利益	△145,318	△159,438	△14,119	△9.7
	総資産	2,846,445	2,923,538	77,093	2.7
	純資産	2,499,034	2,484,914	△14,119	△0.6
第 39 期 (2022 年 9 月期) 第 3 四半期	売上高	1,860,532	1,742,991	△117,541	△6.3
	営業利益	△223,718	△247,257	△23,538	△10.5
	経常利益	△246,771	△272,663	△25,892	△10.5
	親会社株主に帰属 する四半期純利益	△270,259	△296,151	△25,892	△9.6
	総資産	3,030,797	3,143,183	112,385	3.7
	純資産	2,374,093	2,348,201	△25,892	△1.1
第 39 期 (2022 年 9 月期) 通期	売上高	3,431,612	3,301,389	△130,222	△3.8
	営業利益	△264,873	△301,091	△36,218	△13.7
	経常利益	△316,506	△356,347	△39,840	△12.6
	親会社株主に帰属 する当期純利益	△341,513	△508,370	△166,857	△48.9
	総資産	3,222,520	3,225,758	3,238	0.1
	純資産	2,633,115	2,466,257	△166,857	△6.3
第 40 期 (2023 年 9 月期) 第 1 四半期	売上高	710,608	694,143	△16,465	△2.3
	営業利益	△87,367	△98,104	△10,736	△12.3
	経常利益	△102,072	△114,456	△12,383	△12.1
	親会社株主に帰属 する四半期純利益	△101,659	△119,037	△17,377	△17.1
	総資産	3,040,461	3,064,006	23,545	0.8
	純資産	2,531,455	2,347,220	△184,234	△7.3
第 40 期 (2023 年 9 月期) 第 2 四半期	売上高	2,515,550	2,478,394	△37,155	△1.5
	営業利益	△110,431	△135,866	△25,434	△23.0
	経常利益	△122,739	△151,889	△29,150	△23.8
	親会社株主に帰属 する四半期純利益	△46,258	△82,502	△36,244	△78.4
	総資産	2,957,770	3,012,532	54,762	1.9
	純資産	2,586,856	2,383,755	△203,101	△7.9

第 40 期 (2023 年 9 月期) 第 3 四半期	売 上 高	2,813,133	2,746,942	△66,191	△2.4
	営 業 利 益	△248,874	△297,188	△48,313	△19.4
	経 常 利 益	△265,758	△320,691	△54,932	△20.7
	親会社株主に帰属 する四半期純利益	△155,266	△218,368	△63,101	△40.6
	総 資 産	3,089,496	3,185,896	96,400	3.1
	純 資 産	2,477,848	2,247,889	△229,959	△9.3

株主の皆様をはじめ、関係者各位には、多大なご迷惑とご心配をおかけいたしますこと、深くお詫  
び申し上げます。

以 上